

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE QUILOMBO
ORÇAMENTO



OBRA:		PASSEIO PÚBLICO EM BLOCOS DE CONCRETO INTERTRAVADO (PAVER) EM PARTE DA RUA JOÃO PESSOA				DIMENSÕES DO PROJETO: (m²)	519,80		
ENDEREÇO:		QUILOMBO/SC, BAIRRO SANTA INÊS, RUA JOÃO PESSOA				BDI:	26,40%		
ITEM	REFERENCIA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.		QUANT.	PREÇO UNIT. COM BDI	PREÇO TOTAL	%
1.0			SERVIÇOS INICIAIS				R\$	969,18	1,55%
1.1	SINAPI	103689	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	M2		2,50	R\$ 387,67	R\$ 969,18	1,55%
2.0			PAVIMENTAÇÃO EM PAVER				R\$	60.731,92	97,40%
2.1	SINAPI	92396	EXECUCAO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR DE 20X10 CM NATURAL, INCLUSO ALERTA E DIRECIONAL, RAMPAS DE ACESSIBILIDADE CONFORME ABNT 9050 (CONFORME PROJETO), ESPESSURA 6 CM, COM COLCHAO DE PÓ DE PEDRA ESPESSURA 5 CM E REJUNTE DE PO DE PEDRA OU AREIA	M2		473,65	R\$ 81,85	R\$ 38.768,25	62,18%
2.2	COMPOSIÇÃO	4	VIGA DE TRAVAMENTO PARA PASSEIO PÚBLICO DIMENSÕES 10X15CM (ExH), CONCRETO PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA E TRELIÇA NERVURADA	M		229,00	R\$ 22,39	R\$ 5.127,31	8,22%
2.3	SINAPI	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 80X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M		232,45	R\$ 64,35	R\$ 14.958,16	23,99%
2.4	COMPOSIÇÃO	3	CONCRETO PARA ASSENTAMENTO E REGULARIZAÇÃO DE JUNTA ENTRE ASFALTO E MEIO-FIO, CAMADA 10X10CM, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA	M		232,45	R\$ 8,08	R\$ 1.878,20	3,01%
3.0			SERVIÇOS FINAIS				R\$	649,74	1,04%
3.1	COMPOSIÇÃO	2	LIMPEZA FINAL DE OBRA	M2		519,80	R\$ 1,25	R\$ 649,74	1,04%
TOTAL GERAL DA OBRA:								R\$ 62.350,84	
Local e Data:		Quilombo/SC, 22 de agosto de 2023.							
Observações:				Município de Quilombo:		Responsável Técnico:			
				Silvano de Pariz Prefeito Municipal Município de Quilombo		ANDERSON BATISTI Engenheiro Civil CREA/SC: 164139-0			